S

g////"/ﬂ'ﬂz‘e'zia de % liteaeion o %m//m’a
')//J///'ﬁm/k/ﬂr/ @(‘/M/ﬂ'ykﬂ @/l/(//c'/ﬁ//r// /
Soctrradn

Buenos Aires, 30 de junio de 1989.

VISTO la Resolucidn n® 89/89 del Consejo Académico dela
Facultad Regional Bahia Blanca referida a la implementacidn del -
cursado obligatorio de la asignatura "Introduccidén a la Tecnologia"
para todo alumno ingresante alin proveniente de Escuelas Técnicas
cuya formacidn secundaria no sea coincidente con la carrera en la

cual se 1nscribe, y

CONSIDERANDO:

Que el Estatuto Universitario -Ordenanza n® 521, capitu
lo ITI, articulo 13, inciso a)- establece las condiciones para el
ingreso de los alumnos egresados de Escuelas Superiores Industria
les y de Institutos similares de ensefianza técnica.

Que '"Introduccidn a la Tecnologia'" es un complemento de
formacidn técnica para brindarles a estudiantes no egresados de -
Escuelas Industriales o Técnicas, una preparacidén badsica indispen
sable y no para transmitir conocimientos especificos de la carre-
ra.

Que el dictado de la medida se efecta en uso de las a-

tribuciones otorgadas por la Ley n2 23.068.

Por ello,
EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
RESUELVE:

ARTICULO 12.- No hacer lugar a la propuesta del Consejo Académico
/..



e s mepn o RIS
e
by

flcats=

X

g/%/f;ziﬂ/ewb e % litcacion Y }Z/ﬁ//ﬂ'ﬂ

‘;/////'z'ﬁfﬂ/'f/nf/ @(‘/m/?.:y/ra @// gr/mzr// / - 2 -
Lectrradds
//..

de la Facultad Regional Bahia Blanca efectuada mediante Resolucidn

10

n- 89/89.

ARTICULO 2°2.

Registrese. Comuniquese y archivese.

RESOLUCION N2 249/89

ing. CIRI0 AV MURAD
SECRETAMO ACADEMICO




	Page 1
	Page 2

